cuin alia David peccata commiserit, in causâ tamen Uriæ tantum declinasse dicatur à præceptis Domini, diximus lib. 1 Reg. cap. 45, à numero 49, neque aliquid succurrit novi, quod addamus. Attamen bellum fuit inter Roboam et Jerooboam omni tempore vite ejus. Jam hoc tempore, quo agitur de regno Abiæ, extinctus fuerat Roboam: quare ergo sacer historicus nunc bellorum meminit, quæ toto vitæ tempore inter Roboam et Jerooboam commissa sunt? Aliqui putant Roboam patronymicè pro Roboamide poni, id est, pro Abiâ, qui Roboamo patre natus est. Est enī hoc et apud sacros, et apud profanos scriptores frequentissimum, ut absque ullâ mutatione patronymicè parentum nomina pro filiorum nominibus usurpentur. Quo modo Dardanus pro Dardanide, Danaus pro Danaïde, et Teucri, et Troes milles pro illis, qui à Teucro et Troe propagati sunt. In sacris sa pè Christus Israel dicitur, et David, quia Davidis, et Israelis filius fuit. Vide quæ nos pluribus in nostris Commentariis super Acta, ad illud capitulū 7, versiculo 16: *Quod emit Abraham pretio argenti*, ubi hoc ipsum Roboam adduximus exemplum. Vide item nostros Commentarios super Ezechielem cap. 34, versiculō 23, ad illud, *servum meum David*. Neque hæc mihi explicatio displicet. Sed est fortassè alia commodior, si ita accipias, quia Domino accepta merita, et grata memoria, concessit illi lucernam in Israel, id est, posteros, qui regnum tenerent Israeliticum, sed nihilominus illorum errata noluit esse etiam aux yeux de Dieu tout l' mal qu'il avit fait, qu'il semble que l'Ecriture ne parle n'eme qu'avec peu des deux plus grands cri es qu'il eut commis. Elle relève toujours, u contraire, la droiture de son cœur, et ne mai que point de le proposer partout comme ayant été parfand devant le Seigneur, parce qu'en qu lques peches qu'il soit tombé, il est revenu si parfaitement à Dieu, a lavé ses crimes avec tant de larmes, et en a été pénétré toute sa vie d'un si vif regret, et d'un souvenir si sensible, qu'il a, pour le dire ainsi, force le Seigneur d'oublier tous ses peches pour ne plus envisager que sa penitence et l'a eur e son amour. C'est ce qui doit être d'une grande consolation pour tous e ux qui, ayant servi David dans ses crimes, l'imitent en nte dans a ferveur et dans la sincérité de sa penitence. Si secutus es errantem, d'ait autrefois said Ambroise à Théodore le Grand, *sequere pœ intentem*. (Puisque vous avez pe h comme David, faites aussi penitence com n e il l'a faite.) Ce sera alors que Dieu, ou hant tou vos peches, ne se souviendra plus que des v us, par lesquelles vous effacerez à ses yeux toutes vos impuretés passées. (Sacy.)

dùm regnum obtinerent, impunita. Nam Roboam quamdiu vivit, nunquam habuit pacatum imperium, cum à Jerooboamo quotidianis vexaretur insultibus; et idem etiam accidit Abiæ, qui exiguum illud tempus, in quo cum potestate fuit, non habuit à bello, vel à suis illitudine vacuum. In hanc porrò explicationem libertus abeo, quia frusta priori loco actum est de Abiâ Roboamitide, cùm statim de illo in eamdem sententiam futurus esset sermo. (4)

VERS. 9. — IN ANNO ERGO VIGESIMO JEROBOAM, REGIS ISRAEL, REGNAVIT ASA, REX IUDA. Usit. tum est in Scripturâ sacrâ, ut annus incepitus aut omittatur interdùm, aut sumatur pro completo, ex quo sit ut non i le in Scripturâ earumdem rerum adhibetur numerus. Anno decimo octavo Jeroboam regnasse dicitur Abias, et ejus imperium fuisse triennale. Quare finitum fuisse ē oportuit anno vigesimo primo Jeroboami, si tres integros Abiæ tribuamus imperio. Sed aut decimus octavus annus Jeroboami imperfectus fuit, et connumeratus Abiæ pro pleno, aut vigesimus imperfectus, quasi plenus foret, datus est Asa. Quare verum est à decimo octavo Jeroboami anno triennale fuisse regnum Abiæ, et à vigesimo inchoasse regnum Asa.

VERS. 10. — NOMEN MATRIS EJUS MAACHA FILIA AB SAL M. Sicut nater Abiæ Maacha dicebatur Absalom filia, sic etiam idem nomen habuit uxor Abiæ, et matr Asa, quae etiam patrem habuit, qui vocabatur Abessalom, qui sanè ab aliis fuere diversi, licet utrque fuerit

(1) VERS. 6. — BELLUM FUIT INTER ROBOAM ET JEROBOAM, OMNI TEMPORE VITÆ EJUS. Su periculum plus, nomen Roboam i irrepsisse pro A b, v l s. lte. r Ro o mi m i surpari hic p o ejus f milia et suc essorib s; quemadmodum sa p e nom'na David, Israel, et Abra m p o ita leguntur pro principibus familiae Dividae, ac posteris Israëlis et Abrahāmi, ut apud pro annos scriptores Dardanus, Danaus, Teucer su ut illrum successores. Sed hanc solutionem nulla ne essitas urget; constat enim, Roboam um et Jeroboam mutuas fovi e simulantes; quod ut an madv rt retur, res ipsa pos ebatur. Vetus erat s i l i s t don esti. Legimus in Paral p o m u s h storiam cruenti prælui in er A am et Jero boam i, in c i a vi tor Asa ho ti m quin. Ita i l a cæcidit. Id autem fregit ad o supē l e n Isr. litarum, ut nihil majoris i o ei ti i i Judam n overe hū valuerit. (Calm l.)

VERS. 7. — FUITQUE PRÆLIVM INTER ABIAM ET INTER JEROBOAM. Ilud ei rratur fuisse 2 Paral p 13, ubi d i tur A iam i ac e n eduxisse 400 milia, Jero am i vero 800 milia, cùmque hi, utp te plus, illos cingerent, ipsos inv e s e D um, ac ejus ope ex 800 milibus cæcidisse 500 milia. (Corn. a Lap.)